
Contacto

Teléfono 950541001
Fax 950486621
Correo Electrónico jef.cpm@elejido.org

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018270
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2019 a
las 14:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo de la Sociedad Empresa Mixta de Servicios Municipales de El Ejido S.A. por
el que se anuncia la convocatoria de la licitación Pública por el procedimiento abierto simplificado para la
contratación y ejecución del proyecto de obras denominado: obras de emergencia de conexión de la
desaladora a los depósitos de Balerma (revisión 1)

Valor estimado del contrato 508.127,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 614.834,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 508.127,46 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45222000 - Trabajos de construcción de obras de ingeniería, excepto puentes, túneles, pozos y pasos subterráneos.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232152 - Trabajos de construcción de estaciones de bombeo.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f32c6758-8431-4b8c-9803-843cb932310a


Ofertas recibidas 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Electricidad

Presupuesto base de licitación
Importe 57.045,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.145,07 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Instalaciones Eléctricas Segura, S.L.
Identificador empresa B04254793

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.229 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación de la ejecución del proyecto de obra LOTE 1, por ser la oferta económicamente más
ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el PCAP que rige la licitación, a la empresa Instalaciones Eléctricas
Segura, S.L., con CIF B04254793
Fecha del Acuerdo 15/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El adjudicatario queda obligado a suscribir, en 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación,
el documento administrativo de formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Telecontrol

Presupuesto base de licitación
Importe 15.891,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.133,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería



Ofertas recibidas 2

Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Batchline control, S.L.
NIF B04268520

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.994,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.093,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación de la ejecución del proyecto de obra LOTE 2, por ser la oferta económicamente más
ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el PCAP que rige la licitación, a la empresa Batchline Control, S.L.,
con CIF B04268520
Fecha del Acuerdo 15/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El adjudicatario queda obligado a suscribir, en 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación,
el documento administrativo de formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Hinca

Presupuesto base de licitación
Importe 53.250,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.009,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACSA, Obras e Infraestructuras, S.A.U.
NIF A08112716

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 16

Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.006,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.938,19 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación de la ejecución del proyecto de obra LOTE 3, por ser la oferta económicamente más
ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el PCAP que rige la licitación a la empresa ACSA, Obras e
Infraestructuras, S.A.U., con CIF A08112716
Fecha del Acuerdo 15/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El adjudicatario queda obligado a suscribir, en 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación,
el documento administrativo de formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Conducción de transporte

Presupuesto base de licitación
Importe 306.791,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 253.546,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACSA, Obras e Infraestructuras, S.A.U.
NIF A08112716

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 177.989,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 215.367,61 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación de la ejecución del proyecto de obra LOTE 4, por ser la oferta económicamente más
ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el PCAP que rige la licitación a la empresa ACSA, Obras e
Infraestructuras, S.A.U., con CIF A08112716
Fecha del Acuerdo 15/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El adjudicatario queda obligado a suscribir, en 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación,
el documento administrativo de formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 14

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Obra civil e hidráulica de arqueta de control y estación de impulsión

Presupuesto base de licitación
Importe 181.854,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.292,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Talleres y Grúas González, S.L.
Identificador empresa B04164257

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.465,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.343,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación de la ejecución del proyecto de obra LOTE 5, por ser la oferta económicamente más
ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el PCAP que rige la licitación a la empresa Talleres y Grúas
González, con CIF B04164257
Fecha del Acuerdo 15/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El adjudicatario queda obligado a suscribir, en 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación,
el documento administrativo de formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2018 a las 13:44



Lugar

EMPRESA DE SERVICIOS MUNICIPALES DE EL
EJIDO

Dirección Postal

Plaza mayor 20
(04700) El Ejido España

AGUAS DE EL EJIDO

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2018 a las 10:00 horas
05/10/2018 a las 10:00 h. - Apertura del sobre nº1
///05/10/2018 a las 11:00 h. - Apertura del sobre nº2
///08/10/2018 a las 11:00 h. - Apertura del sobre nº3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2018 a las 14:00
Observaciones: Acuerdo de la Sociedad Empresa Mixta de servicios Municipales de El Ejido por el que se anuncia la
convocatoria de la Licitación Pública por el procedimiento abierto simplificado para la contratación y ejecución del
proyecto de obras denominado "obras de emergencia de conexión de la desaladora a los depósitos de Balerma
(Revisión 1)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5c1W8z%2FAPGmiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003850407 |  2019-249773 | Tue, 26 Mar 2019 14:42:22:360 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27083976618528449718310294470239831830 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5c1W8z%2FAPGmiEJrVRqloyA%3D%3D

